
Provinciale Staten 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 

18927717 
^^0/ Provincie 

Zeeland 
Financiële consequenties externe inhuur: 
Kostensoort: 
Bedrag: 
Financiële consequenties opdracht / uitbesteding: 
Kostensoort: 
Bedrag: 

Gedeputeerde 
belast met 
behandeling: drs. B.J. de Reu 

Vergadering PS: 9 november 2018 
Nr: 
Agenda nr: 
Vergadering GS: 30 oktober 2018 
Nr: 18928715 

Onderwerp: Bekrachtigen geheimhouding GREX Waterdunen 
VOORSTEL 

Aan de Provinciale Staten van Zeeland 

Samenvatting: 
Op 7 december 2018 besluit u over de GREX Waterdunen. Als bijlage bij dat voorstel zijn 
enkele bijlagen onder geheimhouding voor Provinciale Staten ter inzage gelegd. Omdat de door 
GS opgelegde voorlopige geheimhouding bekrachtigd dient te worden in de eerstvolgende 
vergadering na de ter inzage legging, worden uw Staten nu gevraagd het besluit tot 
bekrachtiging te nemen. 

Wat willen we bereiken? 

GS willen bereiken dat Provinciale Staten over alle noodzakelijke informatie kunnen beschikken 
bij het op 7 december 2018 te nemen besluit over de GREX 2019 voor het project Waterdunen. 

Waaraan kunnen we zien of alles bereikt is? 

Dat de leden van Provinciale Staten kennis hebben kunnen nemen van de in de bijlagen 
opgenomen informatie. 

Wat doen we daarvoor? 

Voorgesteld wordt de door GS opgelegde voorlopige geheimhouding gelet op artikel 25 lid 3 
van de Provinciewet te bekrachtigen voor de volgende bijlagen: 

• bijlage 3 a en b, 'onderbouwing van de GREX 2019', en; 
• bijlage 4, 'Het verschillenoverzicht tussen GREX 2018 en GREX 2019'. 

De bijlagen bevatten informatie die van invloed kan zijn op nog te houden aanbestedingen en/of 
de financiële belangen van de provincie onevenredig kunnen schaden. Daarmee is de 
uitzonderingsgrond artikel 10, lid 2 sub b van de Wet openbaarheid van bestuur (de 
economische of financiële belangen van de provincie Zeeland) van toepassing. 

Wat zijn de klimaateffecten? 
N.v.t. 

1 



Onderwerp: Bekrachtigen geheimhouding GREX Waterdunen 

Wat mag het kosten? 

Financiële consequenties externe inhuur: geraamd op n.v.t. 

Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgevoegd ontwerp-besluit. 

Gedeputeerde staten, 

Drs. J.M.M. Polman, voorzitter 

A.W. Smit, secretaris. 

Ontwerp-besluit 

De staten der provincie Zeeland, 
gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 30 oktober 2018, nr.; 18928715 

besluiten: 

gelet op artikel 25 lid 3 van de Provinciewet de bijlage 3 A en B 'onderbouwing van de GREX 
2019 groen en rood', bijlage 4 'Het verschillenoverzicht tussen GREX 2018 en GREX 2019' de 
geheimhouding te bekrachtigen op basis van de betrokken economische of financiële belangen va n de 
provincie Zeeland (uitzonderingsgrond ex artikel 10, lid 2 sub b van de Wet openbaarheid van bestuur). 

2 


	Onderwerp: Bekrachtigen geheimhouding GREX Waterdunen
	Naamloos
	Naamloos
	Samenvatting
	Wat willen we bereiken?
	Waaraan kunnen we zien of alles bereikt is?
	Wat doen we daarvoor?
	Wat zijn de klimaateffecten?
	Wat mag het kosten?
	Financiële consequenties externe inhuur: geraamd op n.v.t.
	Ontwerp-besluit
	Naamloos



